АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУ 2022 г. № //W

О внесении изменений в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Общественный
транспорт в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 № 4238 «Об утверждении муниципальной программы «Общественный
транспорт в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями
по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными
постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,
администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Общественный транспорт в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238
«Об утверждении муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани»
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 28.02.2022 № 894, от 07.04.2022
№ 1867, от 24.06.2022 № 4395, от 29.07.2022 № 5487, от 17.08.2022 № 6192, от 24.08.2022
№ 6457, от 16.09.2022 № 7260, от 14.10.2022 № 8198, от 25.11.2022 № Ю030, от 12.12.2022
№ 10942, от 14.12.2022 № 11070), изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исрадщщием настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрац!

Глава администрации" 'j [/$/№/ ^ Е.Б.Сорокина
Ч

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению

ации города Рязани
2022 г. № -//-/£/

Изменения в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Общественный транспорт в городе

Рязани» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 3 956 764,65229 тыс. руб.
Из них по источникам:
средства бюджета города Рязани - 2 784 761,94686 тыс. руб.
средства областного бюджета - 905 252,70543 тыс. руб.
средства федерального бюджета - 266 750,00 тыс. руб.

2. Строку «Муниципальная программа «Общественный транспорт в городе Рязани», пункты 2.2, 3.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Общественный
транспорт в городе
Рязани»

Всего, в том
числе:

Администрация
города Рязани,
УТ

ОО
(N
CD
сГ (N
0\ (N
00

00

(N
CD о" СМ 1̂-
о\ (N
00

о\
00

СП

СП
т-Н

ON
00
•"3-
1Л> со

ю
О о о"
00
VO

ю
СО

>Г)
о о
о
00

""Ч-
го

ся
СЧ
СО

оо
о4
ON г-
•чГ
СП

СЧ CN
ГО

оо
©
ON с~-
<4
СП

ON
I/O
00 о
оС г-
ON
го
СП

ON 1Г>
00
о
оС г-
ON
го
•"3-го

о о
о о о
га
СП
•*?

о ©  ̂
о о о
(N
СП

о ©  ̂о" о о
га го

о <о о о о
(N
СП

о ©  ̂
сГ о о
<ч го *3-

о <о о" о о
с-а
СП

о о
о" о о
га
СП

о
© о о
га го

ON (N га
VI ю
vo г-
VO
I/O
ON

ON <N
CN
V/O
VO

VO

ГО vo
ON

бюджет
города
Рязани

областной
бюджет

УБГ

Всего, в том
числе:

о о

V)
о
•о
сч !>

Os
OS
ЧО
ЧО

О
О

О
©  ̂о" о о
о о

о о

о
сГ о о
о о

о
©Л

о" о о
го

сч
(N
го

ОО
о" OS
г-

-з-го

о о

OS
m
00 о
оС о
OS
го
-з-
ГО

о о

о сэ о" о о
сч го

о ©  ̂о"

о ©  ̂
о" о о
(N го
-3-

о о

о ©  ̂
о" о о
СЧ
го
•3-

о о

о ©  ̂о" ©
©
сч го

Администрация
города Рязани,
УТ

ю
©
<п
СЧ
Г-;

OS
OS
чо чо

©
©  ̂
©
©
©
о ©

©
©
©
©
©
©
©

сч
СЧ
го т-Н
оо
©* OS
г-
СЧ
|̂-

го

OS
m
00
©

оС
о
os
го

го

©
©  ̂
©
©
©
сч
го

©
©
©
©
©
СЧ
ГО Tj-

© о ©
©
©
СЧ
го
•"3-

©
©Л

©"
©
©
сч
го

УБГ ©
©

©
©  ̂

©"

©
©

©
©̂
©
©
©

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©

Администрация
города Рязани,
УТ

го хГ
г-
00
(N
оо |>
чо
as
го

Os
00

ю
СЧ

©
©

©"
00 чо
'З-
«л
сч

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©̂
©
©
©

чо оо
<о
•*?
OS

чо
г-

00

сч

чо
00
ЧО

os 1—(
чо
г-
1—н
00
г-
СЧ

©
©
©
©
©
го

ГО гг
>о
©

of 1Л1
сч
m
©
OS

федеральный
бюджет

Администрация
города Рязани,
УТ

©
©
©
ю

ЧО
ЧО
сч

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©

©
©
©
m
г-
ЧО
чо
сч

2.2 Основное
мероприятие 2.2.
Приобретение
транспортных
средств городского
наземного

Всего, в том
числе:

56
4

47
3,

69

0,
00

0,
00

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

1 3
62

 4
73

,6
9 - приобретение 44

транспортных средств
городского наземного
электрического
транспорта, из них:

электрического
транспорта
(низкопольных
троллейбусов,
предназначенных
для перевозки
маломобильных

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
УТ

28
 2

23
,6

9 ОО
'О ОО
'О

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

13
3 0

00
,0

0

82
6 2

23
,6

9

групп населения,
для МУП «УРТ»), из
них: областной

бюджет
Администрация
города Рязани,
УТ

26
9

50
0,

00
 ОО

'О ОО
'О ОО
'О

0,
00

0,
00

 ОО
'О

0,
00

 ОО
'О

26
9

50
0,

00

федеральный
бюджет

Администрация
города Рязани,
УТ

26
6

75
0,

0 ОО
'О ОО
'О

1

ОО
'О ОО
'О

0,
00

 1 ОО
'О ОО
'О

ОО
'О

26
6

75
0,

0

в рамках реализации
Регионального
проекта «Развитие
общественного
транспорта
(Рязанская область)»

Всего, в том
числе:

28
9

47
3,

69
 ОО

'О ОО
'О ОО
'О ОО
'О

0,
00

 ОО
'О

0,
00

0,
00

28
9

47
3,

69

- приобретение 10
троллейбусов в рамках
реализации
мероприятий по
обновлению
общественного

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
УТ

14
 47

3,
69

**
**

i

ОО
'О ОО
'О

0,
00

 ОО
'О

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
 47

3,
69

транспорта

областной
бюджет

Администрация
города Рязани,
УТ

8
25

0,
00

**
**

0,
00

 ОО
'О ОО
'О ОО
'О ОО
'О

0,
00

0,
00

0,
00

8 2
50

,0
0

федеральный
бюджет

Администрация
города Рязани,
УТ

26
6

75
0,

0*
**

*

0,
00

 ОО
'О

0,
00

0,
00

 ОО
'О

0,
00

 ОО
'О ОО
'О

26
6

75
0,

0

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Заключение
муниципальных
контрактов на

Всего, в том
числе:

23
9

94
6,

32
24

8

35
4

89
4,

41
3

35
4

68
0,

00
5

16
0

19
0,

81
32

2

16
1 9

79
,4

08
59

25
0

00
0,

00

25
0

00
0,

00

25
0

00
0,

00

25
0

00
0,

00

2
27

1
69

0,
96

22
9 - обеспечение доли

муниципальных
маршрутов регулярных
перевозок, на которых
оказываются услуги по

Ш,,ППГГ"

вьшолнение работ, бюджет Администрация *
*

*
*

*
*

<N
CN
СП
т—1 00
о"
On

о

00 о
^г
оГ
г-

о о
©л

о
<э

о о ЧО 00
чо
in
CN
оо"
СП

перевозке пассажиров
связанных с
осуществлением
регулярных

города
Рязани

города Рязани,
УТ

•X*
*
1П
О
*П
СП
О

сГ о о
о

о
о
о" о о

<N
CN
СП
т—1 00
о"
On

о

00 о
^г
оГ
г-

о" о о
о
CN

о" о о
о in
CN

о" о о
о in
CN

о" о о
о «Г>
CN

ЧО 00
чо
in
CN
оо"
СП

автобусным и наземным
электрическим
транспортом по

перевозок 00
ЧО

о
н

о о
1—н

О
чо

1—н
о
1—1

СП
чо

регулируемым тарифам
пассажиров и С-*

m Ч—н в соответствии с
багажа 1—ч заключенными
автомобильным уполномоченным
транспортом и органом местного
городским самоуправления
наземным
электрическим
транспортом по
регулируемым

областной
бюджет

Администрация
города Рязани,
УТ

*
*
*
*
СП

Г-00

25
4

89
4,

41
3*

* *
*
*
т о
<о
о 00
чо

оо
'о

0,
00

 ОО
'О

ОО
'О ОО
'О

0,
00

63
5

75
2,

70
54

3 муниципальными
контрактами ежегодно,
не менее 42,9 % от
общего количества

тарифам (N
00

25
4

89
4,

41
3*

* *
*
*
т о
<о
о 00
чо

63
5

75
2,

70
54

3

муниципальных
г-i—ч 25

4
89

4,
41

3*
*

in
(N

63
5

75
2,

70
54

3

маршрутов регулярных
чо
<N

in
(N перевозок пассажиров

1—н города Рязани

ТПГГ-ГТГТТЖГ